establecido en la Ley Nº 21.395, de Presupuestos para el Sector Público correspondiente al año 2022 y 
siguientes, según disponibilidad presupuestaria. 

El monto máximo por transferir para la ejecución del presente Convenio asciende a un monto máximo total 
de $300.000.000.- (trescientos millones de pesos), de los cuales hasta $160.000.000 (ciento sesenta 
millones de pesos) podrán ser transferidos durante el año 2022, y el saldo disponible durante el año 2023 
y siguientes, siempre y cuando el convenio se mantenga vigente y exista la disponibilidad presupuestaria 
correspondiente. 

La contratación de bienes y servicios estará sujeta a las normas y procedimientos establecidos en la Ley Nº